〒221-0862 神奈川県横浜市神奈川区三枚町３３番地 MTビル３階 ウルトジャパン株式会社

Wuerth Japan Co., Ltd. ∙ MT Bldg. 33 ∙ Sanmai-cho ∙ Kanagawa-ku ∙ Yokohama ∙ 221-0862 ∙ Japan

Tel.: +81 (45) 488 4186 ∙ Fax: +81 (45) 488 4187 ∙ www.wuerth.co.jp

お客様各位

ウルトジャパン株式会社

代表取締役社長

フィーツェック クリスティアン

2020年 3月 19日

平素は当社へのご支援を賜り、誠にありがとうございます。

昨今の新型コロナウイルスの感染拡大に関し、お客様皆さまがご無事にお過ごしで

あればと願っております。世界各国が新型コロナウイルス感染拡大への防止へと施

策を講じ、現在日本の感染状況は欧州の状況まで拡大していないとはいえ、今後の

日本への影響もまだ懸念される状況が続いています。

ウルトはドイツに本社を置き、幅広い分野において世界 86 ヶ国でグローバルな事業

展開をしております。そして、お客様に購入いただくウルトジャパンの商品は、

直接ドイツ 本国から取り寄せております。しかしながら、ここ 1 週間でドイツ、

欧州各国が新型コロナウイルス感染拡大防止の対策を発表している背景から、当社

の商品やサービスのお届けに影響が及ぶのではないかと、お客様へご心配をおかけ

し申し訳ありません。

現時点で、ドイツで発表されている主な対策は以下の項目です：

・近隣諸国の国境において出入国の制限を設ける（物流は除く）

・食料品店や薬局、銀行などの店舗が続々と休業、一般企業は通常どおり稼働

・教育機関、公園、博物館等の施設がお休み 等

ドイツの一般企業と同様に、ウルト本社もテレワークを導入するなど対応し、ロジ

スティクスも含め通常どおり稼働しており、現在、ウルトジャパンの物流や在庫へ

の影響はございません。ぜひご安心して、弊社のサービス・商品をご利用いただけ

ればと存じます。しかしながら、感染拡大は続いている状態にありますので、状況

の変化に応じて、みなさまへ随時ご案内いたします。